
 

 

 

 

 

1. Jak se nazývala první papírová platidla na našem území a ve kterém roce byly poprvé  

    vydány? Doplň. 
     

B - - - - - - - - - E            v roce 1 - - 2 
 

2. Jak se říkalo penězům vydávaným po státním bankrotu v roce 1811? 
 

    -------------------------------------------------------------------  

 

3. Od kterého roku byly vydávány první bankovky na našem území? Označ správnou odpověď. 
 

 
 

4. Která bankovka byla po vzniku Československé republiky často padělána a proč? 
 

    Byla to ………………………………………………………………………………….. 

    Protože ……………………………………………………………………………….…. 

 
 

5. Jmenuj významné umělce, kteří se podíleli na výtvarném návrhu platidel. Dopiš celé jméno. 
 

    Alfons ……………………………… 

    Max ………………………………… 

    Albín …………………………….…. 

 
6. Proč a kým byla vydávána nouzová platidla? 
 

  ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

7. Které měny byly v oběhu na území Československa v letech 1938 – 1945?  

    Označ správné bankovky. 
 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Papírové bankovky  
 Pracovní list k výstavě Papírová platidla 

 

1836 

 

1816 

 

1856 



8. V době okupace byly na našem území zákonnými platidly kromě korun i ? 

 

    
 

9. Jmenuj alespoň čtyři významné osobnosti z českých dějin, které se objevují na vystavených   

    bankovkách.    
 

   --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

   --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

10. Ve kterých obdobích byly na našem území vydávány přídělové lístky a k čemu sloužily?  

      Do obdélníku nakresli, co by sis dnes za ně koupil, kdybys byl v nouzi. 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
11. Z jakého důvodu nebyla datována papírová platidla, která byla vytištěna v roce 1943? 
 

   ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

12. Proč byl na bankovkách roku 1960 upraven státní znak? 

      a) došlo ke změně názvu republiky na Československá socialistická republika 

      b) došlo ke změně prezidenta  

      c) státní znak se mění co 50 let 
 

13. Kdo je vyobrazen na uvedených bankovkách? Doplň i hodnotu peněz. 

                                      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.…………...……………….                 ………..…….…………………               …..……..……………………. 

dolary 

 

 

říšské marky italské liry 


